
GANG ODVÁŽNÝCH
VE SPÁRECH 

NEVYZPYTATELNÉ DŽUNGLE

GANG ODVÁŽNÝCH
VE SPÁRECH 

NEVYZPYTATELNÉ DŽUNGLE 



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si, kdybyste zabloudili v džungli?

1. Na výlet do džungle si oblékněte
a) jen šortky a tílko, aby vám nebylo horko
b) dlouhé kalhoty a dlouhé rukávy
c) na oblečení nezáleží, důležité jsou jen dobré boty

2. V džungli se pohybujte 
a) pomalu a rozvážně, ale dupejte a dělejte hluk
b) pomalu, rozvážně a tiše
c) co nejrychleji, ale hlavně potichu

3. Během výletu do džungle
a) příliš nepijte, zbytečně byste se víc potili
b)  dopřejte si pořádnou dávku pití před vstupem do džungle,  

neponesete tak velkou zátěž
c) pijte často v pravidelných malých dávkách

4. Když jste si z nějakého důvodu zuli boty
a) v žádném případě už si je nenazouvejte
b) před obutím je opatrně vyklepejte a pečlivě prohlédněte
c) před obutím strčte do bot ruku a zkontrolujte, jestli do nich nic nenalezlo

5. Když na větvích uvidíte neznámé plody
a) klidně je snězte, dodají vám energii i tekutiny
b) jezte jen plody červené barvy, ostatní mohou být jedovaté
c)  před požitím vykonejte několikastupňovou zkoušku poživatelnosti, která 

trvá asi devět hodin

Odhalte dvě chybně napsaná zvířata a dvě rostliny tropické džungle: 

Kolem žabánovníku se vinula krajka. Máložravá láčkovka lapila šmíra.

 ........................................................
 ........................................................
 ........................................................
 ........................................................



Obrázek se liší v šesti detailech. Najdete je všechny?

Která slabika bude v kroužku uprostřed?

 PO ZÁ VA SY

 OB   SÍ
 ?
 PO   VA

 PRA PO SÁK NA



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


